


2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И 

ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 

ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 100 100 100

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 

налогах и сборах
100 100 100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, 

земельного законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства

100 100 100

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба
100 100 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 100 100 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ПОСТУПЛЕНИЙ (ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ) ПО 

УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ МЕЖДУ БЮДЖЕТАМИ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Поступления в бюджеты муниципальных районов (перечисления из 

бюджетов муниципальных районов) по урегулированию расчетов 

между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации

100 100 100

Приложение № 1

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Некрасово»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Село Некрасово» на 2022 год  и 

плановый период 2023-2024 годов»

от ___________________№ _______

Наименование доходов
Норматив зачислений на:

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

«СЕЛО НЕКРАСОВО» НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

(в процентах)



(рублей)

1 3

       7 799 871,00   

Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 3 774 000,00     

3 774 000,00     

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 164 500,00        

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 164 500,00        

Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 651 500,00        

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 651 500,00        

Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 2 958 000,00     

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 294 000,00        

Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 2 664 000,00     

Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 4 025 871,00     

Приложение № 2

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 

НЕКРАСОВО" ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2022 ГОД

Наименование источника доходов
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации
2022 год

2

ДОХОДЫ ВСЕГО

Налоговые доходы

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Некрасово»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Село Некрасово» на 2022 год  и 

плановый период 2023-2024 годов»

от   24.12.2021г № 23



(рублей)

1 3 4

      7 700 642,00         7 770 391,60   

Неналоговые и налоговые доходы 000 1 00 0000000 0000 000 3 845 700,00    3 909 600,00    

3 845 700,00    3 909 600,00    

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 0000000 0000 000 182 100,00       191 000,00       

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 0200000 0000 000 182 100,00       191 000,00       

Налог на совокупный доход 000 1 05 0000000 0000 000 661 300,00       671 200,00       

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 661 300,00       671 200,00       

Налоги на имущество 000 1 06 0000000 0000 000 3 002 300,00    3 047 400,00    

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 0100000 0000 000 298 400,00       302 900,00       

Земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 2 703 900,00    2 744 500,00    

Безвозмездные поступления 000 2 00 0000000 0000 000 3 854 942,00    3 860 791,60    

2

ДОХОДЫ ВСЕГО

Налоговые доходы

2023 год

Приложение № 3

от   24.12.2021г     № 23

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Некрасово»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Село Некрасово» на 2022 год  и 

плановый период 2023-2024 годов»

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО" ПО 

КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2022 И 2024 ГОДОВ

Наименование источника доходов
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации
2024 год



(рублей)

1 3

4 025 871,00   

1. 3 053 486,00   

1.1. 2 808 121,00    

2 808 121,00    

1.2. 31 400,00         

31 400,00         

1.3. 213 965,00       

213 965,00       

2. 972 385,00       

2.1. 972 385,00       

763 030,00       

69 705,00         

21 470,00         

1 000,00           

117 180,00       

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО"  ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2022 ГОД

№ п/п
2022 год

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего

Дотации бюджетам поселений 

в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субсидия бюджетам поселений

Наименование вида межбюджетных трансфертов

2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по участию в 

организации деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации 

ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

стимулирование руководителей исполнительно-распорядительный органов сельских 

поселений района

Приложение № 4

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Некрасово» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 

годов»

от   24.12.2021г  №   23

в том числе

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на выполнение кадастровых 

работ по внесению изменений в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования Калужской области

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 

в том числе

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

Субвенции бюджетам поселений 



(рублей)

1 3 4

3 854 942,00    3 860 791,60    

1. 2 882 557,00    2 888 406,60    

1.1. 2 808 121,00    2 808 121,00    

2 808 121,00    2 808 121,00    

1.2. 32 500,00         33 700,00         

32 500,00         33 700,00         

1.3. 41 936,00         46 585,60         

41 936,00         46 585,60         

2. 972 385,00       972 385,00       

2.1. 972 385,00       972 385,00       

763 030,00       763 030,00       

69 705,00         69 705,00         

21 470,00         21 470,00         

Приложение № 5

к  Решению Сельской Думы сельского поселения 

«Село Некрасово»  «О  бюджете  сельского 

поселения «Село Некрасово» на 2022 год  и 

плановый период 2023-2024 годов»

от  24.12.2021г    №   23

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО"  ИЗ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

№ п/п
Наименование вида межбюджетных трансфертов 2024 год2023 год

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацю 

мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ Калужской области, 

муниципальных образований населенных пунктов и территориальных зон 

Калужской области

2

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего

Дотации бюджетам поселений 

в том числе

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

Субвенции бюджетам поселений 

в том числе

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Субсидия бюджетам поселений

в том числе

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

в том числе

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по участию в организации деятельности по накоплению 

твердых коммунальных отходов

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест 

захоронения 



1 000,00           1 000,00           

117 180,00       117 180,00       

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительный органов сельских поселений района



1 2 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Село Некрасово" 001              8 177 271,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100              2 983 910,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
001 0104              2 368 930,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0104 54 0 00 00000              2 368 930,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0104 54 1 00 00000              1 978 137,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 001 0104 54 1 01 00000              1 978 137,00   

Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400              1 451 535,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 0104 54 1 01 00400 100             1 110 185,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00400 120             1 110 185,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 200                340 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240                340 800,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800                       550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850                       550,00   

Глава местной администрации 001 0104 54 1 01 00450                 526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0104 54 1 01 00450 100                526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00450 120                526 602,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000                 390 793,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0104 54 2 06 00000                 390 793,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 001 0104 54 2 06 71010                 386 928,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500                386 928,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540                386 928,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 001 0104 54 2 06 71170                     3 865,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500                    3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540                    3 865,00   

Резервные фонды 001 0111                 109 800,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0111 54 0 00 00000                 109 800,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0111 54 1 00 00000                 109 800,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000                 109 800,00   

Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700                 109 800,00   

Приложение № 6

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Некрасово» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 

годов»

от   24.12.2021г    № 23

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО"  

НА 2022 ГОД

КГРБС

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов расходов



Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800                109 800,00   

Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870                109 800,00   

Другие общегосударственные расходы 001 0113                 505 180,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0113 54 0 00 00000                 388 000,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0113 54 1 00 00000                 388 000,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 001 0113 54 1 05 00000                 388 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 05 00920                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 200                300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00920 240                300 000,00   

Содержание муниципального имущества 001 0113 54 1 05 00930                   88 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 200                  88 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 240                  88 000,00   

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000                 117 180,00   

Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470                 117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0113 75 0 00 00470 100                117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0113 75 0 00 00470 120                117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                   31 400,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                   31 400,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 001 0203 99 0 00 00000                   31 400,00   

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                   31 400,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180                   31 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
001 0203 99 9 00 51180 100                  24 324,54   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120                  24 324,54   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200                    7 075,46   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240                    7 075,46   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300                     1 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 001 0310                     1 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 001 0310 10 0 00 00000                     1 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 001 0310 10 2 00 00000                     1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 10 2 07 00000                     1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 001 0310 10 2 07 70260                     1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 200                    1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 240                    1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400              1 915 682,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409              1 627 943,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 001 0409 24 0 00 00000              1 627 943,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию 

автомобильных дорог, создание безопасных условий движения
001 0409 24 0 17 00000              1 627 943,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 0 17 00120                 614 913,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 200                614 913,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 240                614 913,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0409 24 0 17 00130                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00130 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00130 240                100 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0409 24 0 17 00920                 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 200                150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00920 240                150 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 17 70050                 763 030,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 200                763 030,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 240                763 030,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412                 287 739,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование 

на территории  сельского поселения" 001 0412 38 0 00 00000                 287 739,00   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
001 0412 38 0 20 00000                 237 739,00   

Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 001 0412 38 0 20 S7030                 237 739,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7030 200                237 739,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7030 240                237 739,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические и 

кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
001 0412 38 0 21 00000                   50 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0412 38 0 21 00130                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 200                  50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 240                  50 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500              2 019 440,00   

Благоустройство 001 0503              2 019 440,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0503 05 0 00 00000              2 019 440,00   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 001 0503 05 3 00 00000              2 019 440,00   

Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000                 534 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 09 00120                 250 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 200                250 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 240                250 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 09 00130                   75 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 200                  75 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00130 240                  75 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920                 209 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 200                209 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240                209 000,00   

Озеленение 001 0503 05 3 10 00000                   30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 10 00920                   30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 200                  30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 240                  30 000,00   



Организация и содержания мест захоронения 001 0503 05 3 11 00000                   40 735,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 11 00140                   19 265,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00140 200                  19 265,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00140 240                  19 265,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 001 0503 05 3 11 70210                   21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 200                  21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 240                  21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 001 0503 05 3 12 00000                 274 705,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 001 0503 05 3 12 00170                     5 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 200                    5 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 240                    5 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 12 00920                 200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 200                200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00920 240                200 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 001 0503 05 3 12 70190                   69 705,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 200                  69 705,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 240                  69 705,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 001 0503 05 3 13 00000                   40 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 13 00920                   40 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 200                  40 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00920 240                  40 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
001 0503 05 3 14 00000              1 100 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 14 00130                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 240                100 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 14 00140                 200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 200                200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00140 240                200 000,00   

Санитарная очистка территории 001 0503 05 3 14 00160                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 240                100 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920                 700 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 200                650 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240                650 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 14 00920 800                  50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 14 00920 850                  50 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                   10 062,00   

Молодежная политика 001 0707                   10 062,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0707 54 0 00 00000                   10 062,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000                   10 062,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0707 54 2 06 00000                   10 062,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
001 0707 54 2 06 71300                   10 062,00   

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500                  10 062,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540                  10 062,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800              1 057 626,00   



Культура 001 0801              1 057 626,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении "Село Вознесенье"
001 0801 54 0 00 00000              1 057 626,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000              1 057 626,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0801 54 2 06 00000              1 057 626,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 001 0801 54 2 06 71120              1 057 626,00   

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500             1 057 626,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540             1 057 626,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000                   12 569,00   

Социальное обеспечение населения 001 1003                   12 569,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1003 54 0 00 00000                   12 569,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000                   12 569,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1003 54 2 06 00000                   12 569,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
001 1003 54 2 06 71740                   12 569,00   

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 500                  12 569,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 540                  12 569,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                 145 582,00   

Физическая культура 001 1101                 145 582,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1101 54 0 00 00000                 145 582,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000                 145 582,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1101 54 2 06 00000                 145 582,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 001 1101 54 2 06 71140                 145 582,00   

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 500                145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 540                145 582,00   



1 2 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Село Некрасово" 001             7 604 442,00               7 574 891,60   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100             2 618 632,00               2 751 811,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
001 0104             2 347 942,00               2 430 131,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0104 54 0 00 00000             2 347 942,00               2 430 131,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0104 54 1 00 00000             1 943 590,00               2 011 676,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 001 0104 54 1 01 00000             1 943 590,00               2 011 676,00   

Центральный аппарат 001 0104 54 1 01 00400             1 395 923,00               1 442 115,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 001 0104 54 1 01 00400 100             1 154 573,00               1 200 765,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00400 120             1 154 573,00               1 200 765,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 200                240 800,00                  240 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0104 54 1 01 00400 240                240 800,00                  240 800,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 54 1 01 00400 800                       550,00                         550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 54 1 01 00400 850                       550,00                         550,00   

Глава местной администрации 001 0104 54 1 01 00450                547 667,00                  569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0104 54 1 01 00450 100                547 667,00                  569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0104 54 1 01 00450 120                547 667,00                  569 561,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0104 54 2 00 00000                404 352,00                  418 455,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0104 54 2 06 00000                404 352,00                  418 455,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 001 0104 54 2 06 71010                400 487,00                  414 590,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 500                400 487,00                  414 590,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71010 540                400 487,00                  414 590,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 001 0104 54 2 06 71170                    3 865,00                      3 865,00   

Межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 500                    3 865,00                      3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 54 2 06 71170 540                    3 865,00                      3 865,00   

Резервные фонды 001 0111                115 510,00                  116 500,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0111 54 0 00 00000                115 510,00                  116 500,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0111 54 1 00 00000                115 510,00                  116 500,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 001 0111 54 1 03 00000                115 510,00                  116 500,00   

Резервные фонды местных администраций 001 0111 54 1 03 00700                115 510,00                  116 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 54 1 03 00700 800                115 510,00                  116 500,00   

Резервные средства 001 0111 54 1 03 00700 870                115 510,00                  116 500,00   

Другие общегосударственные расходы 001 0113                155 180,00                  205 180,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 001 0113 54 0 00 00000                  38 000,00                    88 000,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 001 0113 54 1 00 00000                  38 000,00                    88 000,00   

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

Приложение № 7

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Некрасово» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 

годов»

от   24.12.2021г        № 23

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО"  НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2023 И 2024  ГОДОВ

Наименование 

КГРБС

Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

бюджетные 

ассигнования на 

2024 год



Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 001 0113 54 1 05 00000                  38 000,00                    38 000,00   

Содержание муниципального имущества 001 0113 54 1 05 00930                  38 000,00                    38 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 200                  38 000,00                    38 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 05 00930 240                  38 000,00                    38 000,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 001 0113 54 1 15 00000                               -                      50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0113 54 1 15 00920                               -                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 200                              -                      50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0113 54 1 15 00920 240                  50 000,00   

Прочие непрограммные расходы 001 0113 75 0 00 00000                117 180,00                  117 180,00   

Стимулирование глав администраций 001 0113 75 0 00 00470                117 180,00                  117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0113 75 0 00 00470 100                117 180,00                  117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0113 75 0 00 00470 120                117 180,00                  117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200                  32 500,00                    33 700,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203                  32 500,00                    33 700,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 001 0203 99 0 00 00000                  32 500,00                    33 700,00   

Непрограммные расходы 001 0203 99 9 00 00000                  32 500,00                    33 700,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 001 0203 99 9 00 51180                  32 500,00                    33 700,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

001 0203 99 9 00 51180 100                  24 324,54                    24 324,54   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 001 0203 99 9 00 51180 120                  24 324,54                    24 324,54   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 200                    8 175,46                      9 375,46   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0203 99 9 00 51180 240                    8 175,46                      9 375,46   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 001 0300                    1 000,00                    51 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 001 0310                    1 000,00                    51 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 001 0310 10 0 00 00000                    1 000,00                    51 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 001 0310 10 1 00 00000                               -                      50 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 001 0310 10 1 04 00000                               -                      50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 001 0310 10 1 04 00920                               -                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 200                              -                      50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 1 04 00920 240                  50 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 001 0310 10 2 00 00000                    1 000,00                      1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 001 0310 10 2 07 00000                    1 000,00                      1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 001 0310 10 2 07 70260                    1 000,00                      1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 200                    1 000,00                      1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0310 10 2 07 70260 240                    1 000,00                      1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400             1 110 094,00               1 834 791,78   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409             1 013 499,00               1 763 030,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 001 0409 24 0 00 00000             1 013 499,00               1 763 030,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и 

содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 

движения 001 0409 24 0 17 00000             1 013 499,00               1 763 030,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0409 24 0 17 00120                250 469,00               1 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 200                250 469,00               1 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 00120 240                250 469,00               1 000 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 001 0409 24 0 17 70050                763 030,00                  763 030,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 200                763 030,00                  763 030,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0409 24 0 17 70050 240                763 030,00                  763 030,00   



Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412                  96 595,00                    71 761,78   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование 

на территории  сельского поселения" 001 0412 38 0 00 00000                  96 595,00                    71 761,78   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
001 0412 38 0 20 00000                  46 595,00                    51 761,78   

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ 

Калужской области, муниципальных образований, населенных 

пунктов и территориальных зон Калужской области
001 0412 38 0 20 S7070                  46 595,00                    51 761,78   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7070 200                  46 595,00                    51 761,78   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 20 S7070 240                  46 595,00                    51 761,78   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
001 0412 38 0 21 00000                  50 000,00                    20 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0412 38 0 21 00130                  50 000,00                    20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 200                  50 000,00                    20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0412 38 0 21 00130 240                  50 000,00                    20 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500             2 632 800,00               1 694 172,82   

Благоустройство 001 0503             2 632 800,00               1 694 172,82   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 001 0503 05 0 00 00000             2 632 800,00               1 694 172,82   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 001 0503 05 3 00 00000             2 632 800,00               1 694 172,82   

Уличное освещение 001 0503 05 3 09 00000             1 059 000,00                  784 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 09 00120                125 000,00                    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 200                125 000,00                    50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00120 240                125 000,00                    50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 09 00920                934 000,00                  734 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 200                934 000,00                  734 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 09 00920 240                934 000,00                  734 000,00   

Озеленение 001 0503 05 3 10 00000                  20 000,00                    50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 10 00920                  20 000,00                    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 200                  20 000,00                    50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 10 00920 240                  20 000,00                    50 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 001 0503 05 3 11 00000                  50 000,00                    30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 11 00920                  28 530,00                      8 530,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00920 200                  28 530,00                      8 530,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 00920 240                  28 530,00                      8 530,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 001 0503 05 3 11 70210                  21 470,00                    21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 200                  21 470,00                    21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 11 70210 240                  21 470,00                    21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 001 0503 05 3 12 00000                100 000,00                    89 705,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 001 0503 05 3 12 00170                  30 295,00                    20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 200                  30 295,00                    20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 00170 240                  30 295,00                    20 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 001 0503 05 3 12 70190                  69 705,00                    69 705,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 200                  69 705,00                    69 705,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 12 70190 240                  69 705,00                    69 705,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 001 0503 05 3 13 00000                100 000,00                    50 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 001 0503 05 3 13 00120                100 000,00                    50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 200                100 000,00                    50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 13 00120 240                100 000,00                    50 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
001 0503 05 3 14 00000             1 303 800,00                  690 467,82   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 001 0503 05 3 14 00130                  50 000,00                    30 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 200                  50 000,00                    30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00130 240                  50 000,00                    30 000,00   

Санитарная очистка территории 001 0503 05 3 14 00160                100 000,00                  100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 200                100 000,00                  100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00160 240                100 000,00                  100 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 001 0503 05 3 14 00920             1 153 800,00                  560 467,82   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 200             1 103 800,00                  510 467,82   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 001 0503 05 3 14 00920 240             1 103 800,00                  510 467,82   

Иные бюджетные ассигнования 001 0503 05 3 14 00920 800                  50 000,00                    50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0503 05 3 14 00920 850                  50 000,00                    50 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700                  10 062,00                    10 062,00   

Молодежная политика 001 0707                  10 062,00                    10 062,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 0707 54 0 00 00000                  10 062,00                    10 062,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0707 54 2 00 00000                  10 062,00                    10 062,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0707 54 2 06 00000                  10 062,00                    10 062,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
001 0707 54 2 06 71300                  10 062,00                    10 062,00   

Межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 500                  10 062,00                    10 062,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0707 54 2 06 71300 540                  10 062,00                    10 062,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800             1 041 203,00               1 041 203,00   

Культура 001 0801             1 041 203,00               1 041 203,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении "Село Вознесенье"
001 0801 54 0 00 00000             1 041 203,00               1 041 203,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000             1 041 203,00               1 041 203,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 0801 54 2 06 00000             1 041 203,00               1 041 203,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 001 0801 54 2 06 71120             1 041 203,00               1 041 203,00   

Межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 500             1 041 203,00               1 041 203,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 0801 54 2 06 71120 540             1 041 203,00               1 041 203,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000                  12 569,00                    12 569,00   

Социальное обеспечение населения 001 1003                  12 569,00                    12 569,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1003 54 0 00 00000                  12 569,00                    12 569,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1003 54 2 00 00000                  12 569,00                    12 569,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1003 54 2 06 00000                  12 569,00                    12 569,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

001 1003 54 2 06 71740                  12 569,00                    12 569,00   

Межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 500                  12 569,00                    12 569,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1003 54 2 06 71740 540                  12 569,00                    12 569,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100                145 582,00                  145 582,00   

Физическая культура 001 1101                145 582,00                  145 582,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 001 1101 54 0 00 00000                145 582,00                  145 582,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1101 54 2 00 00000                145 582,00                  145 582,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 001 1101 54 2 06 00000                145 582,00                  145 582,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 001 1101 54 2 06 71140                145 582,00                  145 582,00   

Межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 500                145 582,00                  145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 001 1101 54 2 06 71140 540                145 582,00                  145 582,00   



1 3 4 5 6

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Село Некрасово"
             8 177 271,00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100              2 983 910,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104              2 368 930,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0104 54 0 00 00000              2 368 930,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0104 54 1 00 00000              1 978 137,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 0104 54 1 01 00000              1 978 137,00   

Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400              1 451 535,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100              1 110 185,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120              1 110 185,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200                 340 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 240                 340 800,00   

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800                        550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850                        550,00   

Глава местной администрации 0104 54 1 01 00450                 526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0104 54 1 01 00450 100                 526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120                 526 602,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000                 390 793,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0104 54 2 06 00000                 390 793,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 0104 54 2 06 71010                 386 928,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500                 386 928,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540                 386 928,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 0104 54 2 06 71170                     3 865,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500                     3 865,00   

Приложение № 8

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Некрасово» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 

годов»

от   24.12.2021г   №   23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 

НЕКРАСОВО" ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год



Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540                     3 865,00   

Резервные фонды 0111                 109 800,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0111 54 0 00 00000                 109 800,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0111 54 1 00 00000                 109 800,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000                 109 800,00   

Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700                 109 800,00   

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800                 109 800,00   

Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870                 109 800,00   

Другие общегосударственные расходы 0113                 505 180,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0113 54 0 00 00000                 388 000,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0113 54 1 00 00000                 388 000,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 0113 54 1 05 00000                 388 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 05 00920                 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 200                 300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00920 240                 300 000,00   

Содержание муниципального имущества 0113 54 1 05 00930                   88 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 200                   88 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 240                   88 000,00   

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000                 117 180,00   

Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470                 117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0113 75 0 00 00470 100                 117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120                 117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                   31 400,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                   31 400,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 0203 99 0 00 00000                   31 400,00   

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000                   31 400,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180                   31 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0203 99 9 00 51180 100                   24 324,54   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120                   24 324,54   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200                     7 075,46   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240                     7 075,46   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300                     1 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310                     1 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000                     1 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 0310 10 2 00 00000                     1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 10 2 07 00000                     1 000,00   



Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 0310 10 2 07 70260                     1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 200                     1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 240                     1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400              1 915 682,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409              1 627 943,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 0409 24 0 00 00000              1 627 943,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию 

автомобильных дорог, создание безопасных условий движения
0409 24 0 17 00000              1 627 943,00   

Текущий и капитальный ремонт 0409 24 0 17 00120                 614 913,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 200                 614 913,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 240                 614 913,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0409 24 0 17 00130                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00130 200                 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00130 240                 100 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0409 24 0 17 00920                 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 200                 150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00920 240                 150 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 0409 24 0 17 70050                 763 030,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 200                 763 030,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 240                 763 030,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412                 287 739,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование 

на территории  сельского поселения" 0412 38 0 00 00000                 287 739,00   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
0412 38 0 20 00000                 237 739,00   

Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по 

внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования 0412 38 0 20 S7030                 237 739,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7030 200                 237 739,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7030 240                 237 739,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
0412 38 0 21 00000                   50 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0412 38 0 21 00130                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 200                   50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 240                   50 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500              2 019 440,00   

Благоустройство 0503              2 019 440,00   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0503 05 0 00 00000              2 019 440,00   



Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 0503 05 3 00 00000              2 019 440,00   

Уличное освещение 0503 05 3 09 00000                 534 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 09 00120                 250 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 200                 250 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 240                 250 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 09 00130                   75 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 200                   75 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00130 240                   75 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920                 209 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200                 209 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 240                 209 000,00   

Озеленение 0503 05 3 10 00000                   30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 10 00920                   30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 200                   30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 240                   30 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 0503 05 3 11 00000                   40 735,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 11 00140                   19 265,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00140 200                   19 265,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00140 240                   19 265,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 0503 05 3 11 70210                   21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 200                   21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 240                   21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 0503 05 3 12 00000                 274 705,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05 3 12 00170                     5 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 200                     5 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 240                     5 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 12 00920                 200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 200                 200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00920 240                 200 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 0503 05 3 12 70190                   69 705,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 200                   69 705,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 240                   69 705,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 0503 05 3 13 00000                   40 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 13 00920                   40 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 200                   40 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00920 240                   40 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
0503 05 3 14 00000              1 100 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 14 00130                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 200                 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 240                 100 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 0503 05 3 14 00140                 200 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 200                 200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00140 240                 200 000,00   

Санитарная очистка территории 0503 05 3 14 00160                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 200                 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 240                 100 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920                 700 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200                 650 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 240                 650 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 14 00920 800                   50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 14 00920 850                   50 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                   10 062,00   

Молодежная политика 0707                   10 062,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0707 54 0 00 00000                   10 062,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000                   10 062,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0707 54 2 06 00000                   10 062,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
0707 54 2 06 71300                   10 062,00   

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500                   10 062,00   

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540                   10 062,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800              1 057 626,00   

Культура 0801              1 057 626,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении "Село Вознесенье"
0801 54 0 00 00000              1 057 626,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000              1 057 626,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0801 54 2 06 00000              1 057 626,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 0801 54 2 06 71120              1 057 626,00   

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500              1 057 626,00   

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540              1 057 626,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000                   12 569,00   

Социальное обеспечение населения 1003                   12 569,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1003 54 0 00 00000                   12 569,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 54 2 00 00000                   12 569,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1003 54 2 06 00000                   12 569,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
1003 54 2 06 71740                   12 569,00   

Межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 500                   12 569,00   

Иные межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 540                   12 569,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100                 145 582,00   

Физическая культура 1101                 145 582,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1101 54 0 00 00000                 145 582,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000                 145 582,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1101 54 2 06 00000                 145 582,00   



Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 1101 54 2 06 71140                 145 582,00   

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 500                 145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 540                 145 582,00   



1 3 4 5 6 7

Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

сельского поселения "Село Некрасово"
           7 604 442,00                 7 574 891,60   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100            2 618 632,00                 2 751 811,00   

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
0104            2 347 942,00                 2 430 131,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0104 54 0 00 00000            2 347 942,00                 2 430 131,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0104 54 1 00 00000            1 943 590,00                 2 011 676,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 0104 54 1 01 00000            1 943 590,00                 2 011 676,00   

Центральный аппарат 0104 54 1 01 00400            1 395 923,00                 1 442 115,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 0104 54 1 01 00400 100           1 154 573,00                1 200 765,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00400 120           1 154 573,00                1 200 765,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 200              240 800,00                   240 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0104 54 1 01 00400 240              240 800,00                   240 800,00   

Иные бюджетные ассигнования 0104 54 1 01 00400 800                     550,00                          550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 1 01 00400 850                     550,00                          550,00   

Глава местной администрации 0104 54 1 01 00450               547 667,00                    569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0104 54 1 01 00450 100              547 667,00                   569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 54 1 01 00450 120              547 667,00                   569 561,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0104 54 2 00 00000               404 352,00                    418 455,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0104 54 2 06 00000               404 352,00                    418 455,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 0104 54 2 06 71010               400 487,00                    414 590,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 500              400 487,00                   414 590,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71010 540              400 487,00                   414 590,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 0104 54 2 06 71170                   3 865,00                        3 865,00   

Межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 500                  3 865,00                       3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 0104 54 2 06 71170 540                  3 865,00                       3 865,00   

Резервные фонды 0111               115 510,00                    116 500,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0111 54 0 00 00000               115 510,00                    116 500,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0111 54 1 00 00000               115 510,00                    116 500,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 0111 54 1 03 00000               115 510,00                    116 500,00   

Приложение № 9

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Некрасово»  «О  

бюджете  сельского поселения «Село Некрасово» на 2022 год  и плановый 

период 2023-2024 годов»

от   24.12.2021г   №   23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО" 

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование 
Раздел, 

подраздел
Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов расходов

Бюджетные 

ассигнования на 

2024 год

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год



Резервные фонды местных администраций 0111 54 1 03 00700               115 510,00                    116 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 0111 54 1 03 00700 800              115 510,00                   116 500,00   

Резервные средства 0111 54 1 03 00700 870              115 510,00                   116 500,00   

Другие общегосударственные расходы 0113               155 180,00                    205 180,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении " 0113 54 0 00 00000                 38 000,00                      88 000,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 0113 54 1 00 00000                 38 000,00                      88 000,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 0113 54 1 05 00000                 38 000,00                      38 000,00   

Содержание муниципального имущества 0113 54 1 05 00930                 38 000,00                      38 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 200                38 000,00                     38 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 05 00930 240                38 000,00                     38 000,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 0113 54 1 15 00000                              -                        50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0113 54 1 15 00920                              -                        50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 200                             -                       50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0113 54 1 15 00920 240                             -                       50 000,00   

Прочие непрограммные расходы 0113 75 0 00 00000               117 180,00                    117 180,00   

Стимулирование глав администраций 0113 75 0 00 00470               117 180,00                    117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0113 75 0 00 00470 100              117 180,00                   117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 75 0 00 00470 120              117 180,00                   117 180,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200                 32 500,00                      33 700,00   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203                 32 500,00                      33 700,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 0203 99 0 00 00000                 32 500,00                      33 700,00   

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000                 32 500,00                      33 700,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 0203 99 9 00 51180                 32 500,00                      33 700,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
0203 99 9 00 51180 100                24 324,54                     24 324,54   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0203 99 9 00 51180 120                24 324,54                     24 324,54   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200                  8 175,46                       9 375,46   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240                  8 175,46                       9 375,46   

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300                   1 000,00                      51 000,00   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310                   1 000,00                      51 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на 

территории сельского поселения" 0310 10 0 00 00000                   1 000,00                      51 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 0310 10 1 00 00000                              -                        50 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 0310 10 1 04 00000                              -                        50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 0310 10 1 04 00920                              -                        50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 200                             -                       50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 1 04 00920 240                             -                       50 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 0310 10 2 00 00000                   1 000,00                        1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 0310 10 2 07 00000                   1 000,00                        1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 0310 10 2 07 70260                   1 000,00                        1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 200                  1 000,00                       1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0310 10 2 07 70260 240                  1 000,00                       1 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400            1 110 094,00                 1 834 791,78   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409            1 013 499,00                 1 763 030,00   



Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 0409 24 0 00 00000            1 013 499,00                 1 763 030,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и содержанию 

автомобильных дорог, создание безопасных условий движения
0409 24 0 17 00000            1 013 499,00                 1 763 030,00   

Текущий и капитальный ремонт 0409 24 0 17 00120               250 469,00                 1 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 200              250 469,00                1 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 00120 240              250 469,00                1 000 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 0409 24 0 17 70050               763 030,00                    763 030,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 200              763 030,00                   763 030,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0409 24 0 17 70050 240              763 030,00                   763 030,00   

Другие вопросы в области национальной экономики 0412                 96 595,00                      71 761,78   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование 

на территории  сельского поселения" 0412 38 0 00 00000                 96 595,00                      71 761,78   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
0412 38 0 20 00000                 46 595,00                      51 761,78   

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ 

Калужской области, муниципальных образований, населенных 

пунктов и территориальных зон Калужской области
0412 38 0 20 S7070                 46 595,00                      51 761,78   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7070 200                46 595,00                     51 761,78   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 20 S7070 240                46 595,00                     51 761,78   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические и 

кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии.
0412 38 0 21 00000                 50 000,00                      20 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0412 38 0 21 00130                 50 000,00                      20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 200                50 000,00                     20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0412 38 0 21 00130 240                50 000,00                     20 000,00   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500            2 632 800,00                 1 694 172,82   

Благоустройство 0503            2 632 800,00                 1 694 172,82   

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 0503 05 0 00 00000            2 632 800,00                 1 694 172,82   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 0503 05 3 00 00000            2 632 800,00                 1 694 172,82   

Уличное освещение 0503 05 3 09 00000            1 059 000,00                    784 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 09 00120               125 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 200              125 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00120 240              125 000,00                     50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 09 00920               934 000,00                    734 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 200              934 000,00                   734 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 09 00920 240              934 000,00                   734 000,00   

Озеленение 0503 05 3 10 00000                 20 000,00                      50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 10 00920                 20 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 200                20 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 10 00920 240                20 000,00                     50 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 0503 05 3 11 00000                 50 000,00                      30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 11 00920                 28 530,00                        8 530,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00920 200                28 530,00                       8 530,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 00920 240                28 530,00                       8 530,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 0503 05 3 11 70210                 21 470,00                      21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 200                21 470,00                     21 470,00   



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 11 70210 240                21 470,00                     21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 0503 05 3 12 00000               100 000,00                      89 705,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 0503 05 3 12 00170                 30 295,00                      20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 200                30 295,00                     20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 00170 240                30 295,00                     20 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 0503 05 3 12 70190                 69 705,00                      69 705,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 200                69 705,00                     69 705,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 12 70190 240                69 705,00                     69 705,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 0503 05 3 13 00000               100 000,00                      50 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 0503 05 3 13 00120               100 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 200              100 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 13 00120 240              100 000,00                     50 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
0503 05 3 14 00000            1 303 800,00                    690 467,82   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 0503 05 3 14 00130                 50 000,00                      30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 200                50 000,00                     30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00130 240                50 000,00                     30 000,00   

Санитарная очистка территории 0503 05 3 14 00160               100 000,00                    100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 200              100 000,00                   100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00160 240              100 000,00                   100 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 0503 05 3 14 00920            1 153 800,00                    560 467,82   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 200           1 103 800,00                   510 467,82   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 05 3 14 00920 240           1 103 800,00                   510 467,82   

Иные бюджетные ассигнования 0503 05 3 14 00920 800                50 000,00                     50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 05 3 14 00920 850                50 000,00                     50 000,00   

ОБРАЗОВАНИЕ 0700                 10 062,00                      10 062,00   

Молодежная политика 0707                 10 062,00                      10 062,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 0707 54 0 00 00000                 10 062,00                      10 062,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0707 54 2 00 00000                 10 062,00                      10 062,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0707 54 2 06 00000                 10 062,00                      10 062,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
0707 54 2 06 71300                 10 062,00                      10 062,00   

Межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 500                10 062,00                     10 062,00   

Иные межбюджетные трансферты 0707 54 2 06 71300 540                10 062,00                     10 062,00   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800            1 041 203,00                 1 041 203,00   

Культура 0801            1 041 203,00                 1 041 203,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении "Село Вознесенье"
0801 54 0 00 00000            1 041 203,00                 1 041 203,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 0801 54 2 00 00000            1 041 203,00                 1 041 203,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 0801 54 2 06 00000            1 041 203,00                 1 041 203,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 0801 54 2 06 71120            1 041 203,00                 1 041 203,00   

Межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 500           1 041 203,00                1 041 203,00   

Иные межбюджетные трансферты 0801 54 2 06 71120 540           1 041 203,00                1 041 203,00   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000                 12 569,00                      12 569,00   

Социальное обеспечение населения 1003                 12 569,00                      12 569,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1003 54 0 00 00000                 12 569,00                      12 569,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1003 54 2 00 00000                 12 569,00                      12 569,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1003 54 2 06 00000                 12 569,00                      12 569,00   



Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"

1003 54 2 06 71740                 12 569,00                      12 569,00   

Межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 500                12 569,00                     12 569,00   

Иные межбюджетные трансферты 1003 54 2 06 71740 540                12 569,00                     12 569,00   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100               145 582,00                    145 582,00   

Физическая культура 1101               145 582,00                    145 582,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по 

решению общегосударственных вопросов и управление 

финансами в сельском поселении" 1101 54 0 00 00000               145 582,00                    145 582,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 1101 54 2 00 00000               145 582,00                    145 582,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 1101 54 2 06 00000               145 582,00                    145 582,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 1101 54 2 06 71140               145 582,00                    145 582,00   

Межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 500              145 582,00                   145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 1101 54 2 06 71140 540              145 582,00                   145 582,00   



1 4 5 6

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем, коммунальными услугами и благоустройством населения сельского 

поселения" 05 0 00 00000              2 019 440,00   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского поселения" 05 3 00 00000              2 019 440,00   

Уличное освещение 05 3 09 00000                 534 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 09 00120                 250 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00120 200                250 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00120 240                250 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 09 00130                   75 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 200                  75 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00130 240                  75 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920                 209 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200                209 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 09 00920 240                209 000,00   

Озеленение 05 3 10 00000                   30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920                   30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 10 00920 200                  30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 10 00920 240                  30 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 05 3 11 00000                   40 735,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 11 00140                   19 265,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 00140 200                  19 265,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 00140 240                  19 265,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
05 3 11 70210                   21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 200                  21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 11 70210 240                  21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами 05 3 12 00000                 274 705,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 12 00170                     5 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00170 200                    5 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00170 240                    5 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 12 00920                 200 000,00   

Приложение № 10

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Некрасово» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 

годов»

от   24.12.2021г  №   23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 

НЕКРАСОВО" ПО  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2022 год



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 200                200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 00920 240                200 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по накоплению твердых 

коммунальных отходов 05 3 12 70190                   69 705,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 200                  69 705,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 12 70190 240                  69 705,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  детских игровых 

площадок 05 3 13 00000                   40 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 13 00920                   40 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00920 200                  40 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 13 00920 240                  40 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 3 14 00000              1 100 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
05 3 14 00130                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00130 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00130 240                100 000,00   

Удаление сухостойных, больных и аварийных деревьев 05 3 14 00140                 200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00140 200                200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00140 240                200 000,00   

Санитарная очистка территории 05 3 14 00160                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00160 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00160 240                100 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920                 700 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200                650 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 14 00920 240                650 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 05 3 14 00920 800                  50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 14 00920 850                  50 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности на территории 

сельского поселения" 10 0 00 00000                     1 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории сельского 

поселения" 10 2 00 00000                     1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000                     1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

муниипального района на осщетвление чати полномочий по реешению вопросов 

местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 10 2 07 70260                     1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 200                    1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 2 07 70260 240                    1 000,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог сельского 

поселения" 24 0 00 00000              1 627 943,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения на ремонт и содержанию автомобильных дорог, создание 

безопасных условий движения 24 0 17 00000              1 627 943,00   

Текущий и капитальный ремонт 24 0 17 00120                 614 913,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00120 200                614 913,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00120 240                614 913,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
24 0 17 00130                 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00130 200                100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00130 240                100 000,00   



Выполнение других обязательств местнго бюджета 24 0 17 00920                 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00920 200                150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 00920 240                150 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения 24 0 17 70050                 763 030,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 70050 200                763 030,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 24 0 17 70050 240                763 030,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и землепользование на 

территории  сельского поселения" 38 0 00 00000                 287 739,00   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной документации по 

описанию границ населенных пунктов и территориальных зон на территории  

сельского поселения 38 0 20 00000                 237 739,00   

Реализация мероприятий по выполнению кадастровых работ по внесению 

изменений в документы территориального планирования и градостроительного 

зонирования 38 0 20 S7030                 237 739,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 20 S7030 200                237 739,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 20 S7030 240                237 739,00   

Мероприятия, связанные с изготовление технической документации на объекты 

недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта), для 

последующей регистрации права муниципальной собственности на такие 

объекты в отделе Управления Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии. 38 0 21 00000                   50 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-кадастровой работы
38 0 21 00130                   50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 21 00130 200                  50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 38 0 21 00130 240                  50 000,00   

Муниципальная программа "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и управление финансами в сельском 

поселении" 54 0 00 00000              4 092 569,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий муниципальной службы"
54 1 00 00000              2 475 937,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселения
54 1 01 00000              1 978 137,00   

Центральный аппарат 54 1 01 00400              1 451 535,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00400 100             1 110 185,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 01 00400 120             1 110 185,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200                340 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 01 00400 240                340 800,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800                       550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850                       550,00   

Глава местной администрации 54 1 01 00450                 526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00450 100                526 602,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
54 1 01 00450 120                526 602,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000                 109 800,00   

Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700                 109 800,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800                109 800,00   

Резервные средства 54 1 03 00700 870                109 800,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального имущества
54 1 05 00000                 388 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 05 00920                 300 000,00   



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00920 200                300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00920 240                300 000,00   

Содержание муниципального имущества 54 1 05 00930                   88 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 200                  88 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 1 05 00930 240                  88 000,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000              1 616 632,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный район 54 2 06 00000              1 616 632,00   

Осуществление полномочий по формированию, утверждению, исполнению 

бюджета поселения и контроль за исполнением данного бюджета
54 2 06 71010                 386 928,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500                386 928,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540                386 928,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 54 2 06 71120              1 057 626,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500             1 057 626,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540             1 057 626,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 54 2 06 71140                 145 582,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 500                145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 540                145 582,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения
54 2 06 71170                     3 865,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500                    3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540                    3 865,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 54 2 06 71300                   10 062,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500                  10 062,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540                  10 062,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, а также специалистов, 

вышедших на пенсию, в соответствии с Законом Калужской области от 

30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах социальной поддержки специалистов, работающих 

в сельской местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
54 2 06 71740                   12 569,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 500                  12 569,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 540                  12 569,00   

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000                 117 180,00   

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470                 117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
75 0 00 00470 100                117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
75 0 00 00470 120                117 180,00   

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной власти
99 0 00 00000                   31 400,00   

Непрограммные расходы 99 9 00 00000                   31 400,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 99 9 00 51180                   31 400,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами
99 9 00 51180 100                  24 324,54   

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
99 9 00 51180 120                  24 324,54   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200                    7 075,46   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240                    7 075,46   

8 177 271,00      ВСЕГО



1 4 5 6 7

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем, коммунальными услугами и 

благоустройством населения сельского поселения" 05 0 00 00000           2 632 800,00                1 694 172,82   

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского 

поселения" 05 3 00 00000           2 632 800,00                1 694 172,82   

Уличное освещение 05 3 09 00000           1 059 000,00                   784 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 09 00120               125 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00120 200              125 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00120 240              125 000,00                     50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 09 00920               934 000,00                   734 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00920 200              934 000,00                   734 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 09 00920 240              934 000,00                   734 000,00   

Озеленение 05 3 10 00000                 20 000,00                      50 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 10 00920                 20 000,00                      50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 10 00920 200                20 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 10 00920 240                20 000,00                     50 000,00   

Организация и содержания мест захоронения 05 3 11 00000                 50 000,00                      30 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 11 00920                 28 530,00                        8 530,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 00920 200                28 530,00                       8 530,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 00920 240                28 530,00                       8 530,00   

Полномочия по организации ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения 05 3 11 70210                 21 470,00                      21 470,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 70210 200                21 470,00                     21 470,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 11 70210 240                21 470,00                     21 470,00   

Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными 

отходами 05 3 12 00000               100 000,00                      89 705,00   

Ликвидация несанкционированных свалок 05 3 12 00170                 30 295,00                      20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00170 200                30 295,00                     20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 00170 240                30 295,00                     20 000,00   

Полномочия по  участию в организации деятельности по 

накоплению твердых коммунальных отходов 05 3 12 70190                 69 705,00                      69 705,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 70190 200                69 705,00                     69 705,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 12 70190 240                69 705,00                     69 705,00   

Мероприятия по строительству и содержанию спортивных и  

детских игровых площадок 05 3 13 00000               100 000,00                      50 000,00   

Текущий и капитальный ремонт 05 3 13 00120               100 000,00                      50 000,00   

Приложение № 11

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село Некрасово»  «О  

бюджете  сельского поселения «Село Некрасово» на 2022 год  и плановый 

период 2023-2024 годов»

от   24.12.2021г  №  23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО 

НЕКРАСОВО" ПО  ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 и 2024 ГОДОВ

Наименование Целевая статья

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов

Измененные 

бюджетные 

ассигнования на 

2023 год

Бюджетные 

ассигнования на 

2024 год



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00120 200              100 000,00                     50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 13 00120 240              100 000,00                     50 000,00   

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
05 3 14 00000           1 303 800,00                   690 467,82   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 05 3 14 00130                 50 000,00                      30 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00130 200                50 000,00                     30 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00130 240                50 000,00                     30 000,00   

Санитарная очистка территории 05 3 14 00160               100 000,00                   100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00160 200              100 000,00                   100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00160 240              100 000,00                   100 000,00   

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 3 14 00920           1 153 800,00                   560 467,82   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00920 200           1 103 800,00                   510 467,82   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 3 14 00920 240           1 103 800,00                   510 467,82   

Иные бюджетные ассигнования 05 3 14 00920 800                50 000,00                     50 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 14 00920 850                50 000,00                     50 000,00   

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьности 

на территории сельского поселения"
10 0 00 00000                   1 000,00                      51 000,00   

Подпрограмма "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения" 10 1 00 00000                              -                        50 000,00   

Повышение уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения 10 1 04 00000                              -                        50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 10 1 04 00920                              -                        50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 04 00920 200                             -                       50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 04 00920 240                             -                       50 000,00   

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории 

сельского поселения" 10 2 00 00000                   1 000,00                        1 000,00   

Мероприятия безопасности людей на водных объектах 10 2 07 00000                   1 000,00                        1 000,00   

Межбюджетные транферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из муниипального района на осщетвление чати 

полномочий по реешению вопросов местного значения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 10 2 07 70260                   1 000,00                        1 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 2 07 70260 200                  1 000,00                       1 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 10 2 07 70260 240                  1 000,00                       1 000,00   

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог 

сельского поселения" 24 0 00 00000           1 013 499,00                1 763 030,00   

Мероприятия по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения на ремонт и 

содержанию автомобильных дорог, создание безопасных условий 

движения 24 0 17 00000           1 013 499,00                1 763 030,00   

Текущий и капитальный ремонт 24 0 17 00120               250 469,00                1 000 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00120 200              250 469,00                1 000 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 00120 240              250 469,00                1 000 000,00   

Полномочия по организации  дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения 24 0 17 70050               763 030,00                   763 030,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 70050 200              763 030,00                   763 030,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 24 0 17 70050 240              763 030,00                   763 030,00   

Муниципальная программа "Землеустройство и 

землепользование на территории  сельского поселения"
38 0 00 00000                 96 595,00                      71 761,78   

Мероприятия, связанные с разработкой землеустроительной 

документации по описанию границ населенных пунктов и 

территориальных зон на территории  сельского поселения
38 0 20 00000                 46 595,00                      51 761,78   



Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН границ 

Калужской области, муниципальных образований, населенных 

пунктов и территориальных зон Калужской области
38 0 20 S7070                 46 595,00                      51 761,78   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 20 S7070 200                46 595,00                     51 761,78   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 20 S7070 240                46 595,00                     51 761,78   

Мероприятия, связанные с изготовление технической 

документации на объекты недвижимого имущества (технические 

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права 

муниципальной собственности на такие объекты в отделе 

Управления Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии. 38 0 21 00000                 50 000,00                      20 000,00   

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

кадастровой работы 38 0 21 00130                 50 000,00                      20 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 21 00130 200                50 000,00                     20 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 38 0 21 00130 240                50 000,00                     20 000,00   

Муниципальная программа "Совершенствование 

организации по решению общегосударственных вопросов и 

управление финансами в сельском поселении" 
54 0 00 00000           3 710 868,00                3 844 047,00   

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению 

общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" 54 1 00 00000           2 097 100,00                2 216 176,00   

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации 

сельского поселения 54 1 01 00000           1 943 590,00                2 011 676,00   

Центральный аппарат 54 1 01 00400           1 395 923,00                1 442 115,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00400 100           1 154 573,00                1 200 765,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 54 1 01 00400 120           1 154 573,00                1 200 765,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 01 00400 200              240 800,00                   240 800,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 01 00400 240              240 800,00                   240 800,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 01 00400 800                     550,00                          550,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 1 01 00400 850                     550,00                          550,00   

Глава местной администрации 54 1 01 00450               547 667,00                   569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
54 1 01 00450 100              547 667,00                   569 561,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 54 1 01 00450 120              547 667,00                   569 561,00   

Основное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000               115 510,00                   116 500,00   

Резервные фонды местных администраций 54 1 03 00700               115 510,00                   116 500,00   

Иные бюджетные ассигнования 54 1 03 00700 800              115 510,00                   116 500,00   

Резервные средства 54 1 03 00700 870              115 510,00                   116 500,00   

Мероприятия по приобретению и содержанию муниципального 

имущества 54 1 05 00000                 38 000,00                      38 000,00   

Содержание муниципального имущества 54 1 05 00930                 38 000,00                      38 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 05 00930 200                38 000,00                     38 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 05 00930 240                38 000,00                     38 000,00   

Мероприятия по организации и проведению праздников 54 1 15 00000                              -                        50 000,00   

Выполнение других обязательств местнго бюджета 54 1 15 00920                              -                        50 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 15 00920 200                             -                       50 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 54 1 15 00920 240                             -                       50 000,00   

Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000           1 613 768,00                1 627 871,00   

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципальный 

район 54 2 06 00000           1 613 768,00                1 627 871,00   



Осуществление полномочий по формированию, утверждению, 

исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета 54 2 06 71010               400 487,00                   414 590,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 500              400 487,00                   414 590,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71010 540              400 487,00                   414 590,00   

Осуществление полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 54 2 06 71120           1 041 203,00                1 041 203,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 500           1 041 203,00                1 041 203,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71120 540           1 041 203,00                1 041 203,00   

Осуществление полномочий по обеспечению условий для 

развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 54 2 06 71140               145 582,00                   145 582,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 500              145 582,00                   145 582,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71140 540              145 582,00                   145 582,00   

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов 

поселения 54 2 06 71170                   3 865,00                        3 865,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 500                  3 865,00                       3 865,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71170 540                  3 865,00                       3 865,00   

Осуществление полномочий по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении
54 2 06 71300                 10 062,00                      10 062,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 500                10 062,00                     10 062,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71300 540                10 062,00                     10 062,00   

Осуществление полномочий по оказанию мер социальной 

поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а 

также специалистов, вышедших на пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 30.12.2004г №13-ОЗ "О мерах 

социальной поддержки специалистов, работающих в сельской 

местности, а также специалистов, вышедших на пенсию"
54 2 06 71740                 12 569,00                      12 569,00   

Межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 500                12 569,00                     12 569,00   

Иные межбюджетные трансферты 54 2 06 71740 540                12 569,00                     12 569,00   

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000               117 180,00                   117 180,00   

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470               117 180,00                   117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
75 0 00 00470 100              117 180,00                   117 180,00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 75 0 00 00470 120              117 180,00                   117 180,00   

Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 99 0 00 00000                 32 500,00                      33 700,00   

Непрограммные расходы 99 9 00 00000                 32 500,00                      33 700,00   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 99 9 00 51180                 32 500,00                      33 700,00   

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами
99 9 00 51180 100                24 324,54                     24 324,54   

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99 9 00 51180 120                24 324,54                     24 324,54   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 200                  8 175,46                       9 375,46   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99 9 00 51180 240                  8 175,46                       9 375,46   

7 604 442,00   7 574 891,60      ВСЕГО



(рублей)

1 2 3 4

Формирование, утверждение, исполнение 

бюджета поселения и контроль за исполнением 

данного бюджета, в части ведения бюджетного 

учета 386 928,00              400 487,00              414 590,00              

Формирование архивных фондов поселений 3 865,00                  3 865,00                  3 865,00                  

Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью 10 062,00                10 062,00                10 062,00                

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры 1 057 626,00           1 041 203,00           1 041 203,00           

Оказание мер социальной поддержки 

специалистов, работающих в сельской местности, 

а также специалистов вышедших на пенсию

12 569,00                12 569,00                12 569,00                

Обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта, организацию проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий 145 582,00              145 582,00              145 582,00              

ВСЕГО 1 616 632,00           1 613 768,00           1 627 871,00           

Приложение № 12

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Некрасово» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 годов»

от   24.12.2021г  №  23

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫЕ ИЗ  БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО НЕКРАСОВО" НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ, 

СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕДАЧЕЙ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ "ТАРУССКИЙ 

РАЙОН" НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Наименование передаваемого полномочия 2022 год 2023 год 2024 год



(рублей)

1 2 3 4 5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета

377 400,00         -                     -                     

377 400,00         -                     -                     Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета

Приложение № 13

к  Решению Сельской Думы сельского поселения «Село 

Некрасово»  «О  бюджете  сельского поселения «Село 

Некрасово» на 2022 год  и плановый период 2023-2024 

годов»

от  24.12.2021г   № 23

              ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

"СЕЛО НЕКРАСОВО" НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

Код Наименование 2022 год 2023 год 2024 год


